5
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2023	№ 226
ст-ца Переясловская

О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 26 сентября 2022 года
№ 112 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Охрана земель на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2023 год»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным Законом
от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с решением Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 25 мая 2018 года № 205 «О внесении изменений в Устав Переясловского сельского поселения Брюховецкого района п о с т а н о в л я ю:
1) в паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Местный бюджет
	0,6

	Итого
	0,6

	»
2) изложить в следующей редакции раздел 2:

«2. Перечень и описание программных мероприятий
Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Срок реализации (год)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Результат реализации

	1
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	Обследование зем. участков на соответствие их целевому назначению
	2023 год
	Без финансирования

	2
	Контроль за соблюдением установленного режима использования земельных участков в соответствии с их целевым назначением и   разрешенным использованием

	2023 год
	Без финансирования

	3
	Контроль за законностью оснований пользования земельными участками в границах Переясловского сельского поселения

	2023 год
	Без финансирования

	4
	Организация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на землях сельскохозяйственного назначения;

	2023 год
	Без финансирования

	5
	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Выявление фактов произрастания карантинной сорной растительности. Вручение предписаний
	2023 год
	Без финансирования

	6
	Организация разъяснительной работы среди хозяйствующих субъектов и граждан, пребывающих на территории Переясловского сельского поселения, норм действующего земельного законодательства, в т. ч. в области охраны земель

	6.1
	Размещение информации соответствующей тематики на сайте администрации Переясловского сельского поселения и на стендах администрации
	Выявление фактов произрастания карантинной сорной растительности. Вручение предписаний
	2023 год
	Без финансирования

	6.2
	Направление памяток в адрес сельхозтоваропроизводителей о порядке использования земель сельскохозяйственного назначения

	2023 год
	0,6

	»
2. Назначить заместителя главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района О.А. Компаниец ответственным лицом за реализацию мероприятий по муниципальной программе.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Неваленых

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от _____________ № ____ «О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 26 сентября 2022 года № 112 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Охрана земель на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2023 год»

Проект внесен:
Заместителем главы Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	О.А. Компаниец

Составитель проекта:
Главный специалист,
финансист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	С.В. Шалимова

Проект согласован:
Юрист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	Е.А. Колесникова

Главный специалист администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района	Е.Ю. Суворова

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О внесении изменений в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 26 сентября 2022 года № 112 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Охрана земель на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2023 год»

Проект внесен:
Заместителем главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:
1) Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.;
2) В бухгалтерию – 1 экз.;

________________        Шалимова Светлана Владиславна
                 (подпись)                                     62434                                 ____________ 2023 г.
image1.png